

NYHEDSBREV

fra

Hospice Støtteforening i Århus

juni 2006

International Hospicedag lørdag 7. oktober 2006 kl. 16.00

Den INTERNATIONALE HOSPICEDAG blev for første gang markeret i Danmark i oktober 2005.

Bestyrelsen i Hospice Støtteforening i Århus har besluttet, at vi igen i 2006 vil markere dagen med

koncert i Vor Frue Kirke.

Ved koncerten medvirker:

Århus Ny Kammerkor under ledelse af organist
Anders Gaden fra Helligåndskirken,

Den danske Salmeduo bestående af Hans Esbjerg
og Christian Buus

Gitarist Kaare Norge

Yderligere oplysninger om billetsalg m.v. vil blive meddelt i næste nyhedsbrev. Evt. spørgsmål kan rettes til Karla Gosvig tlf. 8626 2113

Referat fra generalforsamling den 15. maj 2006

Dagsorden til generalforsamling:

Se dagsorden i Nyhedsbrev fra april 2006

Formand Karla Gosvig bød velkommen.

ad. 1 Bestyrelsen foreslog Ole Andreasson til dirigent. Han blev valgt. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

ad 2 Vi afventer og ser, om der bliver brug for stemmetællere.

ad 3 Formanden aflagde følgende beretning for 2005:

"Ved generalforsamlingen i maj 2005 blev Karen Margrethe Sørensen, Rosa Poulsen og Karla Gosvig genvalgt til støtteforeningens bestyrelsen.. Som suppleanter blev Vini Madsen og Grethe Gylling genvalgt, Maja Pedersen blev for andet år valgt som revisor.

Efter konstitueringen blev bestyrelsens poster fordelt på følgende måde:

Karla Gosvig, formand. Marie Andreasson, næstformand. Rosa Poulsen, sekretær. Karen Margrethe Sørensen, kasserer. Emmy Haahr Jensen, bestyrelsesmedlem.

Bestyrelsesmøder: *Der blev holdt 5 bestyrelsesmøder i det forløbne år, den 20 juni, den 22. august, den 7. november, den 6. februar og den 27. april. De 2 suppleanter bliver indkaldt til alle bestyrelsesmøder og deltager så vidt muligt.*

Medlemmer: *Ved udgangen af 2005 var der 107 enkeltpersoner som medlem, 17 ægtepar og 5 organisationer. I forhold til året før en stigning på 22 enkeltmedlemmer og 5 ægtepar, men en organisation mindre.*

Udstilling i Musikhuset: *Igen i 2005 deltog vi i de frivillige organisationers udstilling. Temaet for udstillingen var "Sundhed på en ny måde", og var som noget nyt i Musikhuset. Udstillingen blev afviklet i weekenden 17. og 18. september. Vi havde en fin og velbesøgt stand, hvor vi viste de besøgende noget om hospice, og udsatte dem for en konkurrence om hospiceviden. Vi havde også mulighed for at gøre reklame for vores paraplyorganisation Hospice Forum Danmark og den internationale hospicedag den 8. oktober.*

Den internationale hospicedag: *For første gang blev den internationale hospicedag også markeret i Danmark i 2005. Der blev afholdt koncerter i 6 domkirker eller større kirker rundt om i Danmark lørdag den 8. oktober klokken 16. I Århus blev koncerten afholdt i Vor Frue Kirke. De medvirkende ved koncerten var Århus Ny Kammerkor, Jette Torp og BASix. Amtsborgmester Johannes Flensted Jensen bød velkommen til koncerten. Desværre blev koncerten ikke så velbesøgt, som vi havde håbet, men vi fik gjort opmærksom på hospicesagen, og vi, der var mødt op, fik en god oplevelse. Den nyetablerede hospice fond var økonomisk garanteret for dagen, men vi fik lidt udgifter i forbindelse med dagen.*

Kort og plakater: *I anledning af dagen havde Hospicefonden fået tilladelse fra den kendte kunstner Carl Henning Pedersen til at anvende hans billede Højsom-*

mer til fremstilling af kort og plakater. Begge dele blev solgt ved koncerten, og er efterfølgende solgt til interesserede. 40 % af indtægterne går til det lokale hospicearbejde. I forbindelse med koncerten forærede vi medlemmer af koret en pakke kort, og kirketjener og en lydtekniker fik hver en af de små plakater.

I forbindelse med koncerten var en stor og en lille plakat blevet indrammet, efterfølgende blev de foræret til Hospice Søholm og Det Palliative Team. Begge steder blev man meget glade for billederne. Vi har stadig kort og plakater til salg.

Tur til Hospice Fyn: Støtteforeningen arrangerede en studietur til Hospice Fyn den 18. oktober 2005. Turen var for medlemmerne, men vi inviterede også bestyrelserne fra Rønde og Odde med. Der deltog 20 medlemmer fra os og en fra Rønde. Medlemmerne betalte 150 kr. for at deltage, og et underskud på 1225 kr. er betalt af foreningens kasse. Der var rundvisning og foredrag ved hospiceleder Jette Søgaard Nissen, og vi fik kaffe med kage i hospicecaféen inden vi kørte tilbage til Århus. Vi havde en god tur til et lyst og imødekommende sted, hvor der var gode muligheder for patienter, pårørende og personale.

Arrangementer på Hospice Søholm: I det forløbne år har støtteforeningen afholdt og været vært for 5 arrangementer på Hospice Søholm. Arrangementerne har været om eftermiddagen, hvilket synes at være bedst for alle. Programmet har typisk været musik sang, oplæsning, samtale og et traktament, alt sammen i forhold til årstiden. I samværet har deltaget både patienter og pårørende. De seneste gange har også deltaget en af de frivillige, og nogle gange har personale også haft tid til at deltage.

Samarbejde med de frivillige: Den 22. februar blev der afholdt et møde på Hospice Søholm mellem frivillig koordinator Janne Hasling, de frivillige og støtteforeningens bestyrelse. Det var et godt og konstruktivt møde, hvor vi gensidigt orienterede om vores arbejde og aftalte en samarbejdsmodel.

Hospice Forum Danmark: Støtteforeningen er stadig medlem af H.F.D., som er vores paraplyorganisation. Bestyrelsen tror det er vigtigt at bakke op om denne organisation, der støtter og hjælper mange af de nye hospice-projekter i gang, og hele tider er opmærksom på de politiske beslutninger. H.S.D er høringspart for vi selvfølgelig anvender til fordel for Hospice Søholm. Folketinget på linie med f.eks. Kræftens Bekæmpelse i forhold til lovgivning, der har betydning for hospicearbejdet.

I 2005 afholdt H.S.D. et af sine bestyrelsesmøder på Hospice Søholm. Efter mødet var støtteforeningens bestyrelse inviteret til at mødes med H.S.D.'s bestyrelse. Her drøftede vi H.S.D.'s mål, visioner og opgaver, og vi kunne give vores mening til kende.

I år har 3 bestyrelsesmedlemmer deltaget i H.S.D.'s temadag og generalforsamling den 6. maj i Odense.

Sponsorgave fra Frimurerlogen: I november blev jeg kontaktet af frimurerlogen, der meddelte, at logen ville lave en koncert til fordel for vores forening. 3 fra bestyrelsen deltog i koncerten, og senere var vi 2 andre, der ved et julearrangement fik overrakt en check på 10.000 kr. Vi er meget taknemmelige for donationen, som vi selvfølgelig anvender til fordel for Hospice Søholm.

Fremtid: Også i 2006 regner vi med at deltage i udstillingen i Musikhuset. Udstillingen bliver lørdag den 23. september, og ikke som tidligere både lørdag og søndag.

Den internationale hospicedag, som i år bliver den 7. oktober, regner vi også med at markere. Vi har fået tilsagn fra Vor Frue Kirke om igen at låne den.. Vi har også aftaler på plads med kunstnere, så vel mødt til en forhåbentlig god koncert.

Jeg håber beretningen har været fyldestgørende, og at den sammen med de 4 årlige nyhedsbreve holder jer orienteret om foreningens arbejde.

p.b.v. Karla Gosvig”

Formandens beretning blev godkendt uden kommentarer.

ad 4 Kassereren præsenterede regnskab for 1.1. 2005 til 31.12. 2005. Det blev godkendt uden kommentarer. Se vedlagte kopi af regnskabet

ad 5 Der var ikke indkommet forslag

ad 6 Kassereren fremlagde budget for 2007. Se vedlagte kopi.

ad 7 Kontingent for 2007 fastsættes til at være uændret fra 2006, d.v.s.: 100 kr. for enkeltmedlemmer, 175 kr. for par og 500 kr. for institutioner, foreninger og organisationer.

ad. 8 Til bestyrelsen genvælges Marie Andreasson og Emmy Haahr Jensen

ad. 9 Som suppleant genvælges Vini Madsen og Grethe Gylling

ad 10 Som revisor vælges Niels Angaard. Maja Kjær Petersen ønsker ikke genvalg

ad 11 Under evt. var der intet.

Ordstyreren fik tak for at lede generalforsamlingen på en fin måde.

Bestyrelse og suppleanter efter generalforsamling 15. maj 2006

Formand	Karla Gosvig, Stadevej 6, 8220 Brabrand, tlf. 8626 2113
Næstformand	Marie Andreasson, Vestervang 21, 2. th, 8000 Århus C
Kasserer	Karen Margrethe Sørensen, Ormslevvej 432, 8260 Viby J
Besty.medlem	Emmy Haahr Jensen, Ny Moesgårdsvej 23, 8270 Højbjerg
Sekretær	Rosa Poulsen, Adelvej 42, 8240 Risskov
Suppleant	Grethe Gylling, Skovgårdsvænget 616, 8310 Tranbjerg
Suppleant	Vini Madsen, Borum Byvej 4, Borum, 8471 Sabro